
تبریک رهبر انقلاب به مناسبت میلاد حضرت مسیح)ع(

انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای،  ا...  آیــت  حضرت  صداوسیما: 

اسلامی، در پیامی در فضای مجازی ضمن تبریک میلاد حضرت 
عیسی  برای  مسلمانان  که  احترامی  کردند:  تصریح  مسیح )ع( 
نظر  در  وی  شایستگی  و  مقام  از  کمتر  هستند،  قائل  مسیح)ع( 

مؤمنان مسیحی در مسیحیت نیست.

روی خط سیاست 

شورای نگهبان با دقت مشغول بررسی صلاحیت 
داوطلبان است

بررسی  گفت:   نگهبان  شورای  دبیر  جنتی،  احمد  آیت ا...  فارس: 

شدت  به  اقدامی  کوتاه،  زمان  در  هم  آن  صلاحیت ها  و  شکایات 
طاقت فرساست که البته شورای نگهبان با دقت مشغول انجام آن 

است تا خدای نکرده حتی حق یک نفر نیز تضییع نشود.

چهار گام کاهش تعهدات ایران مغایر با 
کنوانسیون های برجام نیست

گفت:  رئیس جمهور  دفتر  رئیس  واعظی،  تسنیم:   

برجامی  تعهدات  کاهش  در  مــا  کــه  گامی  چهار 
مسائل  در  کــه  کارشناسانی  نظر  از  برداشتیم 
کارشناسان  همچنین  و  کردند  کار  هسته ای  و  برجام  حقوقی، 

بین المللی، مغایر با کنوانسیون های ذی ربط برجام نبوده است.

حمایت نیمی از رأی دهندگان آمریکایی از استیضاح 
ترامپ

حدود  که  می دهد  نشان  نظرسنجی  جدیدترین  نتایج  تسنیم: 

نمایندگان  مجلس  تصمیم  از  آمریکایی  دهندگان  رأی  از  نیمی 
برای استیضاح ترامپ، رئیس جمهور این کشور حمایت می کنند.

از گوشه و کنار 

موافقت وزارت کشور با سهمیه بنزین ویژه معلولان
سازمان  بخشی  توان  معاون  نفریه،  محمد  ایسنا:   

این که نزدیک به ۳۰ هزار  بیان  با  بهزیستی کشور 
پلاک خودرو ویژه معلولان در کشور وجود دارد، از 
تصویب اختصاص سهمیه بنزین ویژه معلولان در وزارت کشور خبر 

داد.

نشست دستمزد سال آینده کارگران تا 2 هفته دیگر

از  کار  عالی  شــورای  در  کارگران  نماینده  چمنی،  ناصر  ایسنا: 

آینده  هفته   2 در  کارگران  آینده  سال  دستمزد  نشست  برگزاری 
خبر داد.

پرواز همزمان ۴ هواپیمای جاسوسی آمریکا بر فراز 
کره شمالی

برای  آمریکا گفته  ترامپ، رئیس جمهور  مهر: در حالی که دونالد 

»هدیه کریسمس« کره شمالی آماده است، رسانه های کره جنوبی 
می گویند ایالات متحده به طور همزمان چهار هواپیمای جاسوسی 

را بر فراز شبه جزیره کره  به پرواز درآورده است.

روزنامه خراسان شمالی: گروه چهارم نشریات 
روزنامه سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی خراسان شمالی
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اخبار

از میان خبرها 

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه 
هیئت دولت با تبریک سالروز میلاد حضرت عیسی مسیح)ع( به همه 
مسیحیان ایران و جهان، گفت: اگر امروز کشورهای 1+5 در عمل به 
اراده داشته باشند و بخواهند اشتباهات گذشته را  همه تعهدات خود 
بخواهیم  که  نیست  طور  این  و  هستیم  گو  و  گفت  آماده  کنند،  جبران 
بگوییم راه بازگشت وجود ندارد؛ این موضوع را در سفر به ژاپن به طور 
واضح بیان کردیم و در این راستا پیشنهادهایی هم از سوی ژاپن و هم از 

سوی ما ارائه شد که آن ها را دنبال می کنیم.
 رئیس جمهور ادامه داد: امروز با کشورهای مختلف شیوه های جدیدی 
ترکیه،  مالزی،  هند،  نظیر  کشورهایی  با  و  یافته ایم  تجارت  بــرای  را 
روحانی  دکتر  برداشته ایم.  جدیدی  گام های  تجارت  در  روسیه  و  چین 
خاطرنشان کرد: شرکت های ژاپنی در سفر اخیر به این کشور مشتاقانه 
اعلام کردند که دفاتر خود را در تهران تعطیل نکرده اند و به طور فعال 
همکاری ها  موارد  برخی  در  البته  هستند،  همکاری  حال  در  ایران  با 

کاهش یافته که به دنبال یافتن راه حل برای جبران آن هستیم. 
رئیس جمهور افزود: در مجموع حرکت دولت، کارآفرینان و مردم 
بودجه  و  برنامه  سازمان  آمار  براساس  که  گونه ای  به  است  درست 

درباره وضعیت خزانه کشور در 9 ماه اخیر 261 هزار میلیارد تومان 
به  نسبت  چند  هر  که  شده  استحصال  مدت  این  در  درآمدی  منبع 
مصوب بودجه مقداری کمتر اما نسبت به وضع سال گذشته 114 
درصد بیشتر است و این نشان می دهد که درآمد ما نسبت به سال 

گذشته رشد داشته است.

افزایش سقف تسهیلات ساخت و خرید مسکن

»عبدالناصر  ریاست  به  اعتبار،  و  پول  شورای  جلسه  پنجمین  و  هشتاد  و  دویست  و  هزار   در 
محل  از  مسکن  خرید  و  ساخت  تسهیلات  سقف  افزایش  مرکزی،  بانک  کل  رئیس  همتی« 
اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن به تصویب رسید. به گزارش ایرنا، علاوه 
بر این، سقف تسهیلات جعاله از محل منابع داخلی بانک ها توسط بانک مسکن و بانک های 
 4۰۰ مبلغ  تا  سپرده(  بدون  و  تقدم   حق  گواهی  اوراق  محل  از  تسهیلات  )شامل  تجاری 
مسکن  انداز  پس  صندوق  حساب  تلفیق  امکان  با  اعتبار،  و  پول  شورای  همچنین  یافت.  افزایش  ریال  میلیون 

جوانان با اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن )تا سقف اوراق مزبور( موافقت کرد.

اظهارات وزیر درباره دریافت مالیات از واحدهای مسکونی خالی

 به گزارش فارس، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی گفت: وزارت راه و شهرسازی هم اکنون 
سیستمی نرم افزاری تهیه کرده که تا پایان سال آماده خواهد شد و بر همین اساس قرار است از 
محل اطلاعات سازمان ثبت پایان کار شهرداری ها انشعابات مربوط به آب، گاز و برق را احصا کند 
و بعد سازمان امور مالیاتی فهرستی از واحدهای مسکونی خالی را در اختیار خواهد داشت تا طبق 

قانون بتواند در قبال این واحدهای مسکونی خالی مالیات دریافت کند.

شکرهای وارداتی از هفته آینده وارد کشور می شود

 دبیرانجمن قند و شکر کشور با اشاره به این که شکرهای وارداتی از هفته آینده وارد کشور و 
برداشت نیشکر نیز از یک تا 2 روز آینده آغاز می شود، گفت: قیمت شکر در روزهای آینده 
متعادل می شود. بهمن دانایی در گفت و گو با مهر با اشاره به مباحث مطرح شده مبنی بر 
احتمال حذف ارز 42۰۰ تومانی برای شکر، گفت: ما از این مسئله استقبال می کنیم چرا که 
اختصاص ارز 42۰۰ تومانی به منظور واردات شکر منجر به ایجاد رانت برای عده ای معدود 
شده است. وی ادامه داد: به عبارتی از مجموع 2٫2 میلیون تن شکر وارداتی، 1٫۷ میلیون تن آن در صنوف و 
صنایع مصرف و عمده آن نیز از کشور صادر می شود. بنابراین در این میان 1۰۰ تا 15۰ نفر از رانت ایجاد شده 

نفع می برند نه مردم و مصرف کنندگان نهایی.

گوناگون 

همتی: پذیرش FATF به صلاح سیستم بانکی کشور است

 ایرنا: »عبدالناصر همتی« رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که پذیرش FATF به صلاح سیستم 

بانکی کشور است، افزود: چین و روسیه به ما اطلاع داده اند که وارد شدن ایران به فهرست سیاه 
FATF تاثیر منفی در مبادلات بانکی کشورمان با آن ها خواهد داشت.

شاخص بورس 11۷0 واحد افت کرد

 ایرنا: شاخص کل در بازار بورس روز  چهارشنبه هزار و 1۷۰ واحد کاهش داشت که در نهایت این 

شاخص به رقم ۳61 هزار و ۸۸ واحد رسید. براساس معاملات دیروز بیش از 4 میلیارد و 2۰9 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 2۳ هزار و ۸۸۸ میلیارد ریال داد و ستد شد.

تایید داروی درمان فوری حملات میگرن

 ایرنا: سازمان غذا و داروی آمریکا داروی درمان فوری حملات میگرن را تایید کرد. طبق آخرین 

آمار انستیتوی ملی سلامت، حدود 1۰ درصد افراد سراسر دنیا به میگرن مبتلا هستند و تعداد 
مبتلایان زن 4 برابر مردان است.

مذاکرات قریب الوقوع کویتی-سعودی- ایرانی درباره توافق دریایی

مهر: روزنامه »القبس« کویت روز چهارشنبه به نقل از منابع آگاه از مذاکرات قریب الوقوع کویتی- سعودی – ایرانی 

درباره توافق دریایی خبر داد. القبس آورده است: به دنبال امضای توافق نامه دریایی بین کویت و عربستان، مذاکرات 
بین کویت و عربستان به عنوان یک طرف و ایران به عنوان طرف دوم در آینده ای نزدیک آغاز خواهد شد.

قیمت نفت افزایش یافت

فارس: قیمت نفت در معاملات کم حجم تعطیلات کریسمس به 6۷٫2۰ دلار در هر بشکه افزایش یافت.

رئیس جمهور خبر داد:

 گام های جدید
 برای تجارت با کشورها

زمان صدور احکام رتبه بندی معلمان

 وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اجرای طرح رتبه بندی معلمان اظهار کرد: تلاش می کنیم احکام رتبه بندی تا بهمن صادر 
شود. بیش از ۷۰۰ هزار معلم مشمول این طرح هستند و بررسی پرونده های صلاحیت معلمان در هیئت های ممیزه استانی 
کمی زمان بر است، اما هر زمان احکام صادر شود، اعمال افزایش ها از مهر خواهد بود. محسن حاجی میرزایی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره افزایش حقوق معلمان و برنامه های رفاهی این وزارتخانه برای فرهنگیان نیز توضیحاتی ارائه داد و بیان کرد:  
طبیعتاً معلمان مانند بقیه کارکنان دولت مشمول افزایش حقوق سالانه که احتمالًا 15 درصد است خواهند بود؛ علاوه بر آن 
با اجرای طرح رتبه بندی به طور متوسط 1۰ تا 12 درصد به حقوق آن ها افزوده می شود و برای معلمان در طرح تمام وقت که 6 ساعت اضافه 

تدریس دارند نیز حدود 1۷ درصد به فوق العاده شغل شان افزوده می شود.

اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تامین مسکن بازنشستگان

 سخنگوی دولت از اختصاص 5 هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تامین مسکن بازنشستگان در جلسه دیروز هیئت وزیران 
خبر داد. به گزارش ایرنا، »علی ربیعی« سود این تسهیلات را در تهران 9 درصد، در مراکز استان ها ۷ درصد و در سایر مناطق 
4 درصد اعلام کرد و گفت: بازنشستگانی که بیش از 5 سال از بازنشستگی شان گذشته باشد و فاقد مسکن باشند، مشمول 
این وام می شوند. سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: سقف این تسهیلات در تهران5۰ میلیون تومان و در سایر استان ها 4۰ 

میلیون تومان خواهد بود.

امروز؛ خورشید گرفتگی

 خورشید گرفتگی حلقوی جزئی که امروز رخ می دهد از تمام پهنه ایران به خصوص حاشیه خلیج فارس قابل مشاهده و رصد 
سریلانکا،  هند،  عمان،  امارات،  قطر،  سعودی،  عربستان  از   1۳9۸ دی   5 حلقوی  گرفتگی  خورشید  مهر،  گزارش  به  است. 
سنگاپور، اندونزی، مالزی و فیلیپین قابل مشاهده است. بخش بزرگی از غرب، جنوب و جنوب شرقی آسیا نیز می توانند این 

خورشید گرفتگی را به صورت جزئی مشاهده کنند.


